
Российская Федерация 
Новгородская область  

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

12.03.2024 № 604 
Валдай 

 
О внесении изменения в постановление  

Администрации Валдайского 
 муниципального района 

от 09.01.2024 № 9 
 
 
В соответствии с областным законом Новгородской области от 

15.12.2023 № 444-ОЗ «О внесении изменений в областной закон  
«О дополнительных мерах социальной поддержки обучающихся, являющихся 
детьми, в том числе пасынками и падчерицами, граждан, призванных на 
военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о 
прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной 
командировке в зоне действия специальной военной операции, а также детьми, 
в том числе пасынками и падчерицами, таких граждан, сотрудников, 
погибших (умерших) или ставших инвалидами в результате участия в 
специальной военной операции, на 2022 - 2024 годы, и о наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями» 
Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановления Администрации Валдайского 
муниципального района «Об установлении норматива питания обучающихся 
по программам начального общего образования на 2024 год», изложив 
преамбулу в редакции: 

«В соответствии с областным законом Новгородской области от 
15.12.2023 № 444-ОЗ «О внесении изменений в областной закон  
«О дополнительных мерах социальной поддержки обучающихся, являющихся 
детьми, в том числе пасынками и падчерицами, граждан, призванных на 
военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о 
прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной 
командировке в зоне действия специальной военной операции, а также детьми, 

 



2 
 
в том числе пасынками и падчерицами, таких граждан, сотрудников, 
погибших (умерших) или ставших инвалидами в результате участия в 
специальной военной операции, на 2022 - 2024 годы, и о наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями» 
Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 
заместителя Главы администрации муниципального района Гаврилова Е.А. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации Валдайского 
муниципального района в сети «Интернет». 

 
 

Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ 


	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



